
JUDEȚUL ARGEȘ 

PRIMARUL COMUNEI CORBENI 

 

DISPOZIȚIA NR. 6 

 

PRIVIND CONVOCAREA DE ÎNDATĂ A CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

 ÎN ȘEDINȚĂ EXTRAORDINARĂ 

 

 

              Primarul comunei Corbeni, județul Argeș; 

             Având in vedere: 

             - referatul nr.7412 /02.11.2020 privind convocarea de îndată a Consiliului Local al comunei 

Cobeni în ședintă extraordinară, întocmit de compartimentului monitorizare și gestionare proceduri 

administrative;  

             -  prevederile art. 133 alin. (2) lit. a) , art. 134 alin. (4), art.135 ,art.155, alin.(1), lit.b) din Ordonanța 

de Urgentă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

               In temeiul dispozitiilor art.196 alin. (1) lit. b) din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 

DISPUN: 

 

ART.1. Se convoacă de îndată Consiliul Local al comunei Corbeni, în ședintă extraordinară pentru 

data de 03.11.2020 , ora 14:00, la sediul Caminului  Cultural Corbeni, cu proiectul ordinii de zi prevăzut 

în Anexa la prezenta dispoziție , care face parte integrantă din aceasta.  

           ART.2. (1) Materialele înscrise în proiectul ordinii de zi, pot fi consultate la sediul Primăriei 

comunei Corbeni – compartimentul  monitorizare și gestionare proceduri administrative , și vor fi  puse la 

dispoziția consilierilor locali în format electronic sau letric,  potrivit opțiunii acestora. 

             (2) Membrii Consiliului local Corbeni pot formula și depune amendamente la proiectele de 

hotărâri. 

  ART.3.Prezenta dispoziție poate fi contestată de cei interesati la instanța competentă, în termen 

legal. 

            ART.4. Prezenta dispoziție va fi comunicată  Instituției Prefectului – județul Argeș, afișată la sediul 

Primăriei Corbeni  și publicată  în Monitorul Oficial Local pe site-ul Primăriei Corbeni. 

                                                              

                                                                                                                               Dată astăzi :02.11.2020 

 

 

 

PRIMAR, 

 

NICOLAE DINICĂ 

                   

 

 

                                                                                                                      CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                                                 SECRETAR GENERAL AL 

                                                                                                                    COMUNEI CORBENI, 

 

                                                                                                              IOANA  VĂCARU 

 



 

JUDEȚUL ARGEȘ 

PRIMARUL COMUNEI CORBENI                                     Anexă la Dispoziția nr.6/02.11.2020 

 

 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 

al  ședinței extraordinare a Consiliului Local Corbeni, din data de 03.11.2020 

 

 

 

 1. Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință pe luna noiembrie 2020,  proiect 

inițiat de domnul primar Nicolae Dinică ; 

  2. Prezentarea Ordinului nr.486/2020 emis de Prefectul Județului Argeș, prin care se constată ca 

fiind legal constituit Consiliul local Corbeni; 

 3.Prezentarea Încheierii nr.1657/2020 pronunțată de Judecătoria Curtea de Argeș privind validarea 

mandatelor de consilier local ale domnilor Dincuță Nicolae și Popescu Eugen; 

        4. Depunerea jurământului de către domnii consilieri Dincuță Nicolae și Popescu Eugen; 

             5. Proiect de hotarare privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Corbeni, 

proiect inițiat de domnul primar  Nicolae Dinică ;  

 

REDACTAT, 

SECRETAR GENERAL AL 

COMUNEI CORBENI, 

IOANA  VACARU 

 

 

 

 

 

                                                             

 

PRIMAR, 

 

NICOLAE DINICĂ 

                   

 

 


